ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND Ngọc Hồi, ngày        tháng           năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng

tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2021

Thực hiện Công văn số 1231/VP-NNTN ngày 05 tháng 5 năm 2021 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng tuần

lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2021 trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân

huyện Ngọc Hồi báo cáo với những nội dung như sau:

1. Công tác tổ chức triển khai thực hiện: UBND huyện Ngọc Hồi đã

ban hành Văn bản số 1330/UBND-TH ngày 07/5/2021 về việc tổ chức các hoạt

động hưởng ứng tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai năm 2021 và các văn

bản khác có liên quan(1)…trong đó, giao Phòng Nông nghiệp và PTNT Tài

nguyên và Môi trường, Y tế, Giáo dục và Đào tạo; Huyện đoàn; Trung tâm Văn

hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện; UBND các xã và thị trấn theo

chức năng nhiệm triển khai thực hiện.

2. Kết quả thực hiện

- UBND các xã, thị trấn: Tổ chức thực hiện các hoạt động hưởng ứng

tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2021 và kỷ niệm 75 năm ngày

truyền thống phòng, chống thiên tai Việt Nam (ngày 22/5/1946 - 22/5/2021),

treo băng rôn tuyên truyền tại các nơi công cộng và trụ sở cơ quan, đơn vị.

 - Trung tâm Văn hóa, Thể thao, du lịch và Truyền thông huyện; Trang tin

điện tử huyện: Phát động và hưởng ứng tổ chức thực hiện các hoạt động hưởng

ứng tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2021 và kỷ niệm 75 năm ngày

truyền thống phòng, chống thiên tai Việt Nam (phát sóng liên tục trên các kênh

của địa phương); tuyền thông bằng xe lưu động…

- Phòng Y tế: Đã phối hợp cùng UBND các xã, thị trấn tuyên truyền

hướng dẫn các biện pháp giữ gìn vệ sinh trong cộng đồng.

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Đã phối hợp với UBND

các xã, tiến hành rà soát, kiểm tra, tuyên truyền, vận động nhắc nhở Nhân dân

trong việc quản lý sử dụng các công trình công cộng: nước sinh hoạt nông thôn,

thủy lợi, giao thông nông thôn...

Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi báo cáo kết quả thực hiện các hoạt

động hưởng ứng tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2021 để Thường

(1) Văn bản số 1521/UBND-NN ngày 21/5/2021 Về việc rà soát chủ động phương án sẵn sàng đảm bảo

an toàn phòng chống thiên tai trong điều kiện dịch bệnh Covid-19; Kế hoạch số 1415/KH-UBND ngày

13/5/2021 về việc ứng phó với các tình huống thiên tai đảm bảo cho bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016- 2021.

trực Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh biết, tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Ban chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);
- CVP, các PCVP;

- Phòng NN&PTNT;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2021-06-07T17:06:03+0700

		2021-06-07T17:50:31-0700

		2021-06-07T17:50:31-0700

		2021-06-07T17:50:31-0700

		2021-06-07T17:50:31-0700